
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 19 

 
del 18/01/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA E POSA DI CHIAVARDE PER I CAMPI 16 E 24 DEL CIMITERO 
COMUNALE. AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORAZIONI DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 394 DEL 12.11.2012 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.-           



Det. 19/2013 
OGGETTO : FORNITURA E POSA DI CHIAVARDE PER I CAMPI 16 E 24 DEL 
CIMITERO COMUNALE. AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORAZIONI DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 394 DEL 12.11.2012 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 394 del 12.11.2012 con la quale 
si affidavano alla ditta IDEA CONTRACT, con sede in via Arzerdimezzo n. 2/a – 
35020 Pernumia (PD) la fornitura di n. 600 chiavarde (480 per il campo 16 e 120 per 
il campo 24 del cimitero comunale) verso l’importo di € 7,00 caduna per un totale di € 
4.200,00 oltre IVA al 21% ed alla ditta DE MARCHI Riccardo, corrente in piazza 
Europa n. 12 – 10085 Pont Canavese (TO) l’installazione delle stesse verso l’importo 
di € 2,00 caduna per un totale di € 1.200,00 oltre IVA al 21%; 
 
Considerato che tale intervento si rendeva necessario al fine di assicurare le lastre 
dei loculi rese pericolanti dalla normale usura dei supporti lignei all’interno dei loculi 
stessi; 
 
Verificato in sede di installazione delle chiavarde che i supporti lignei si sono ritirati 
considerevolmente tale da rendere impossibile il fissaggio delle stesse chiavarde e 
rendendo così necessaria una modifica consistente nella limatura di pochi millimetri 
della parte ancorata alle fascette tra i loculi; 
 
Considerato che per tale modifica è stata interpellata la stessa ditta De Marchi che si 
è resa disponibile ad eseguire la lavorazione al costo unitario di € 2,00 per ciascuna 
chiavarda; 
 
Visto l’allegato preventivo in data 17.01.2013, ns. prot. n. 409 del 17.01.2013 che 
propone l’intervento di posa e di limatura delle chiavarde verso un importo di € 4,00 
caduna;  
 
Dato atto che tale intervento si rende indispensabile per la corretta installazione dei 
supporti, ritenuto congruo il prezzo e valutato pertanto di procedere con l’affidamento 
della limatura ed il necessario impegno di spesa integrativo; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
DI AFFIDARE alla ditta DE MARCHI Riccardo, corrente in piazza Europa n. 12 – 
10085 Pont Canavese (TO) la limatura delle 600 chiavarde di cui alla propria 
precedente determinazione n. 394 del 12.11.2012 verso l’importo di ulteriori € 2,00 
caduna; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.200,00 oltre IVA al 21% per l’intervento di cui 
sopra; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.452,00, IVA al 21% compresa per € 
202,87 all’intervento n. 2.10.05.01 (cap. 11050 – RR.PP. 2012) e per € 1.249,13 
all’intervento 2.01.02.01 (cap. 9380 – RR.PP. 2012) del redigendo Bilancio 2013, che 
conserva la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 19 del 18/01/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


